
Id: GZOQS-QRAMH-ZCSQH-JLSIR-NMMKB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LI/438/10
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2010. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d” oraz lit. „i” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 166, 169, 170, 184 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, 
art. 215, art. 217, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 258 i art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) w związku z art. 121 ust 4 i 5 ustawy z dnia 27.08.2009r. przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. nr 157 poz. 1241) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć dochody w budżecie gminy na 2010r. o kwotę 628.236 zł 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 295.236 zł
Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi 295.236 zł

Paragraf 6300
Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielonej między jednostkami samorządy 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

295.236 zł

Dział 926 Kultura fizyczna i sport 333.000 zł
Rozdział 92601  Obiekty sportowe 333.000 zł

Paragraf 6300 
Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielonej między jednostkami samorządy 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

333.000 zł

§ 2. Zmniejszyć dochody w budżecie gminy na 2010r o kwotę 813.308 zł 
 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 295.236 zł
Rozdział 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi 295.236 zł

Paragraf 6630 
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego

295.236 zł

 
Dział 758 Różne rozliczenia 12.928 zł
Rozdział 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12.928 zł
Paragraf 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 12.928 zł

Dział 600 Transport i łączność 172.144 zł
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 172.144 zł

Paragraf 6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin 172.144 zł

 
Dział 926 Kultura fizyczna i sport 333.000 zł
Rozdział 92601  Obiekty sportowe 333.000 zł
Paragraf 6630 Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 333.000 zł



Id: GZOQS-QRAMH-ZCSQH-JLSIR-NMMKB. Podpisany Strona 2

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego

§ 3. Zwiększyć wydatki w budżecie gminy na 2010r. o kwotę 1.120.916 zł 
 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 754.441 zł
Rozdział 01008 Melioracje wodne 40.000 zł
Paragraf 4270 Zakup usług remontowych 35.000 zł
Paragraf 4300 Zakup usług pozostałych 5.000 zł

Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi 714.441 zł

Paragraf 6010
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych 
i innych instytucji finansowych 

62.277 zł

Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 652.164 zł

Dział 600 Transport i łączność 50.000 zł
Rozdział 60016  Drogi publiczne gminne 50.000 zł
Paragraf 4210 Zakup usług pozostałych 20.000 zł
Paragraf 4270 Zakup usług remontowych 30.000 zł

Dział 750 Administracja publiczna 1.000 zł
Rozdział 75095 Pozostała działalność 1.000 zł
Paragraf 6060 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.000 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 143.350 zł
Rozdział 90095  Pozostała działalność 143.350 zł
Paragraf 4210 Zakup usług pozostałych 36.000 zł
Paragraf 4270 Zakup usług remontowych 60.000 zł
Paragraf 4300 Zakup usług pozostałych 47.350 zł

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10.125 zł
Rozdział 92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 5.000 zł
Paragraf 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5.000 zł
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5.125 zł
Paragraf 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5.125 zł

Dział 926 Kultura fizyczna i sport 162.000 zł
Rozdział 92601 Obiekty sportowe 140.000 zł
Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140.000 zł
Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 22.000 zł
Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22.000 zł
§ 4. Zmniejszyć wydatki w budżecie gminy na 2010r. o kwotę 1.167.916 zł 
 
Dział 600 Transport i łączność 260.000 zł
Rozdział 60016  Drogi publiczne gminne 260.000 zł
Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260.000 zł



Id: GZOQS-QRAMH-ZCSQH-JLSIR-NMMKB. Podpisany Strona 3

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 897.791 zł

Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 897.791 zł

Paragraf 4210 Zakup usług pozostałych 36.000 zł
Paragraf 4270 Zakup usług remontowych 95.000 zł
Paragraf 4300 Zakup usług pozostałych 52.350 zł

Paragraf 6010
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych 
i innych instytucji finansowych 

62.277 zł

Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 652.164 zł

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10.125 zł
Rozdział 92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 5.000 zł
Paragraf 4210 Zakup usług pozostałych 5.000 zł
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5.125 zł
Paragraf 4210 Zakup usług pozostałych 5.125 zł

§ 5. W Uchwale Nr XLVI/399/09 Rady Gminy z dnia 22 grudnia 2009r. w sprawie przyjęcia budżetu Gminy 
Dzierżoniów na rok 2010 wprowadza się następujące zmiany: 

1. załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. załącznik nr 12 otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 23.954.713 zł 

2. wydatki budżetowe : 27.510.448 zł 

3. deficyt budżetu : - 3.555.735 zł 

4. Źródła finansowania 

a) przychody 4.805.735 zł 

- przychody z pożyczek i kredytów 3.200.000 zł 

- wolne środki z roku 2009 1.605.735 zł 

b) rozchody 1.250.000 zł 

- spłaty rat pożyczek i kredytów 1.250.000 zł 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Adam Jan Mak



Id: GZOQS-QRAMH-ZCSQH-JLSIR-NMMKB. Podpisany Strona 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LI/438/10

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Zalacznik1.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2010 rok 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LI/438/10

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Zalacznik2.pdf

Plan dochodow i wydatków na Ochronę Środowiska 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LI/438/10

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Zalacznik3.pdf

Dochody jednostek budżetowych na rok 2010 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LI/438/10

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Zalacznik4.pdf

Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej w roku 
2010 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf


Id: GZOQS-QRAMH-ZCSQH-JLSIR-NMMKB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zwiększa się dochody: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6300 o kwotę 295.236 zł – z tytułu dotacji celowej z Dolnośląskiego 
Funduszu Pomocy Rozwojowej 2010 na zadanie pn.: „Budowa biologiczno – mechanicznej oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Jodłownik”; 

w dziale 926, rozdział 92601, paragraf 6300 o kwotę 333.000 zł – z tytułu dotacji celowej udzielonej 
z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, na realizację zadania „Budowa Kompleksu 
boisk sportowych w ramach programu "Moje boisko ORLIK-2012" w Piławie Dolnej”. 

Zmniejsza się dochody: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6630 o kwotę 295.236 zł– z tytułu dotacji celowej z Dolnośląskiego 
Funduszu Pomocy Rozwojowej 2010 na zadanie pn.: „Budowa biologiczno – mechanicznej oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Jodłownik”; 

w dziale 758, rozdział 75801, paragraf 2920 o kwotę 12.928 zł - część oświatowa subwencji ogólnej dla 
gminy Dzierżoniów zmniejszonej w ustawie budżetowej na 2010r; 

w dział 600, rozdział 60016, paragraf 6330 o kwotę 172.144 zł – zmniejszono środki z Programu 
Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” na realizację projektu 
pn. „Przebudowa drogi łączącej drogę wojewódzką nr 384 z drogą powiatową nr 3004D umożliwiającą dojazd 
do pół w Jodłowniku”. 

w dziale 926, rozdział 92601, paragraf 6630 o kwotę 333.000 zł– z tytułu dotacji celowej z budżetu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, na realizację zadania „Budowa Kompleksu boisk sportowych 
w ramach programu "Moje boisko ORLIK-2012" w Piławie Dolnej”. 

Zwiększa się wydatki: 

w dziale 010, rozdział 01008, paragraf 4270 o kwotę 35.000 zł, paragraf 4300 o kwotę 5.000 zł – 
z przeznaczeniem na bieżącą konserwację i remonty urządzeń melioracyjnych (środki zlikwidowanego 
GFOŚiGW); 

rozdział 01010, paragraf 6010 o kwotę 62.277 zł na zadnie pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno - 
ściekowej na terenie gmin powiatu dzierżoniowskiego - etap I”, paragraf 6050 o kwotę 652.164 zł na zadanie 
pn.: „Budowa kanalizacji zagrodowej na terenie Gminy Dzierżoniów” (środki zlikwidowanego GFOŚiGW); 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 4210 o kwotę 20.000 zł, paragraf 4270 o kwotę 30.000 zł - 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące dróg gminnych; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 6060 o kwotę 1.000 zł - z przeznaczeniem na zakup kosiarki dla wsi 
Piława Dolna; 

w dziale 900, rozdział 90095, paragraf 4210 o kwotę 36.000 zł, paragraf 4270 o kwotę 60.000 zł, paragraf 
4300 o kwotę 47.350 zł na zadania bieżące wymienione w załączniku nr. 2 (środki zlikwidowanego 
GFOŚiGW); 

w dziale 921, rozdział 92108, paragraf 6060 o kwotę 5.000 zł – na zakup akordeonu Hohner Bravo III 120 dla 
Chóru Ludowego „Macieje”; 

rozdział 92109, paragraf 6060 o kwotę 5.125 zł – na zakup zmywarki gastronomicznej do sali wiejskiej we 
Włókach; 

w dziale 926, rozdział 92601, paragraf 6050 o kwotę 140.000 zł na zadanie pn.: „Budowa Kompleksu boisk 
sportowych w ramach programu "Moje boisko ORLIK-2012" w Piławie Dolnej”; 

rozdział 92605, paragraf 6050 o kwotę 22.000 zł na zadanie pn.: „Budowa Kompleksu sportowo-
rekreacyjnego przy Klubokawiarni w Roztoczniku – kontynuacja”. 

Zmniejsza się wydatki: 



Id: GZOQS-QRAMH-ZCSQH-JLSIR-NMMKB. Podpisany Strona 2

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6050 o kwotę 260.000 zł – zadania pn.: „Przebudowa drogi łączącej 
drogę wojewódzką nr 384 z drogą powiatową nr 3004D umożliwiającą dojazd do pól w Jodłowniku”; 

w dziale 900, rozdział 90019, paragraf 4210 o kwotę 36.000 zł, paragraf 4270 o kwotę 95.000 zł, paragraf 
4300 o kwotę 52.350 zł, paragraf 6010 o kwotę 62.277 zł, paragraf 6050 o kwotę 652.164 zł – w związku 
z mylnie zakwalifikowaniem wydatków z likwidowanego GFOŚiGW postanowiono dokonać korekty; 

w dziale 921, rozdział 92108, paragraf 4210 o kwotę 5.000 zł - z zakupu strojów dla zespołów lokalnych; 

rozdział 92109, paragraf 4210 o kwotę 5.125 zł - z zakupu wyposażenia sal wiejskich; 


